
 

 

 

 

Prot. n. 372/VIII.1 del 25/01/2018 

All’ALBO ON LINE  

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

                                  Ai Docenti ed Esperti interni ed esterni interessati 

 

 

 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria provvisoria ed aggiudicazione provvisoria degli incarichi per la 

realizzazione del PON FSE dal titolo: “LA SCUOLA PER L’INCLUSIONE” - codice 

identificativo del Progetto: 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-219 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Bando prot. n. 6521/B40 del 18/12/2017 emanato ai fini della realizzazione del PON FSE 
“LA SCUOLA PER L’INCLUSIONE” - CODICE IDENTIFICATIVO DEL PROGETTO: 10.1.1FSEPON-

CL-2017-219 e, in particolare, per la selezione, mediante procedura comparativa di titoli, di personale 

(prioritariamente interno) per le seguenti figure: Facilitatore; Referente alla Valutazione per l’intero 

percorso formativo; Tutor per singolo modulo; Esperto per singolo modulo;  
 

VISTO il proprio atto (prot. n. 336/ VIII.1 del 22/01/2018) con il quale è stata nominata la Commissione 

per l’apertura delle buste e la valutazione delle istanze pervenute in relazione al suddetto PON; 

 

VISTO il verbale del 22/01/2018 prot. n. 337/ VIII.1 del 23/01/2018 della Commissione sopra citata; 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione all’Albo on line dell’Istituto della graduatoria provvisoria sottostante, che diventa 

parte integrante del presente decreto, relativa al reclutamento di personale (prioritariamente interno 

per gli esperti) per le seguenti figure: Facilitatore; Referente alla Valutazione per l’intero percorso 

formativo; Tutor per singolo modulo; Esperto per singolo modulo: 

 

TUTOR 

 

Modulo n. 1:  “Tutti in pista”   

NOME PUNTI 

VITALONE Francesca 

SCUTELLA’ Maria Rosa 

24,5 

10 

 

Modulo n. 2 “A scuola per giocare” 



NOME PUNTI 

CARIDI Giovanna 

PUGLIESE Maria Assunta 

SCARFO’ Emanuela 

SCUTELLA’ Maria Rosa 

36 

31 

17 

10 

 

Modulo n. 3 “Canta che ti passa…” 

NOME PUNTI 

LUPPINO Anna 

VITALONE Francesca 

SCUTELLA’ Maria Rosa 

38 

24,5 

10 

 

Modulo n. 4 “Learning English together” 

NOME PUNTI 

CARIDI Giovanna 

PUGLIESE Maria Assunta 

SCUTELLA’ Maria Rosa 

36 

31 

10 

 

Modulo n. 5 “Linguaggi e comunicazione” 

NOME PUNTI 

VITALONE Francesca 

SCUTELLA’ Maria Rosa 

24,5 

10 

 

Modulo n. 6 “Contiamo su di voi” 

NOME PUNTI 

VITALONE Francesca 

SCARFO’ Emanuela 

SCUTELLA’ Maria Rosa 

24,5 

17 

10 

 

Modulo n. 7 “La grammatica dei numeri” 

NOME PUNTI 

CARIDI Giovanna 

PUGLIESE Maria Assunta 

SCARFO’ Emanuela 

SCUTELLA’ Maria Rosa 

36 

31 

17 

10 

 

Modulo n. 8 “Con la lingua creiamo e ricreiamo” 

NOME PUNTI 

CARIDI Giovanna 

PUGLIESE Maria Assunta 

SCARFO’ Emanuela 

SCUTELLA’ Maria Rosa 

36 

31 

17 

10 

 

FACILITATORE 

NOME PUNTI 

CARBONE Nazzareno 45 

 

REFERENTE VALUTAZIONE AUNNI 

Nessuna istanza pervenuta 

 



 

ESPERTO 

 

Modulo n. 1:  “Tutti in pista”   

NOME PUNTI 

CUTRUPI Rossella (esterna dal mondo del lavoro) 

FRISINA Arcangelo (esterno dal mondo del lavoro) 

20 

17 

 

Modulo n. 2 “A scuola per giocare” 

NOME PUNTI 

FRISINA Arcangelo (esterno dal mondo del lavoro) 

ITALIANO Filippo (esterno dal mondo del lavoro) 

17 

11 

 

Modulo n. 3 “Canta che ti passa…” 

NOME PUNTI 

LUPPINO Anna (docente interna) 

FEDERICO Giuseppe nato nel 1987 (esterno dal mondo del lavoro) 

43 

27 

 

Modulo n. 4 “Learning English together” 

NOME PUNTI 

CATALDO Rita (docente interna) 

CARBONE Giovanna (esterna dal mondo del lavoro) 

FEDERICO Giuseppe nato nel 1987 (esterno dal mondo del lavoro) 

49 

40 

18 

 

Modulo n. 5 “Linguaggi e comunicazione” 

NOME PUNTI 

GAGLIANO Maurizio (docente di altra scuola) 

FALCONE Renata (esterna dal mondo del lavoro) 

CUTRUPI Rossella (esterna dal mondo del lavoro) 

CALARCO Maria Teresa (esterna dal mondo del lavoro) 

39 

31 

20 

14 

 

Modulo n. 6 “Contiamo su di voi” 

Nessuna istanza pervenuta 

 

Modulo n. 7 “La grammatica dei numeri” 

NOME PUNTI 

SERAFINO Carmela (docente interna) 58 

 

Modulo n. 8 “Con la lingua creiamo e ricreiamo” 

NOME PUNTI 

MACRI’ Arcangelo (docente interno) 

GAGLIANO Maurizio (docente di altra scuola) 

CUTRUPI Rossella (esterna dal mondo del lavoro) 

CALARCO Maria Teresa (esterna dal mondo del lavoro) 

28,50 

39 

20 

14 

 

Si rammenta ai docenti che compaiono nelle graduatorie di esperto interno e tutor di 

comunicare entro tre giorni dalla pubblicazione delle presenti graduatorie la scelta di 

eventuale nomina ad esperto o a tutor. 

In caso di mancata comunicazione il Dirigente aggiudicherà direttamente l’incarico che 

riterrà opportuno. 



Avverso tale provvedimento è ammesso reclamo scritto indirizzato al D.S., da presentare entro 5 

gg., a far fede dalla data di pubblicazione all’Albo on line dell’atto medesimo. 

Trascorso tale termine, in assenza di reclami e previa verifica della regolarità della documentazione 

prodotta, si procederà all’aggiudicazione definitiva.  

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Adriana LABATE 

Firma autografa sostituita da indicazione a stampa 

ex art. 3 c. 2 del D.Lvo n. 39/93 

 


